S. Luc. civ. inrevocabiliter ornnes terras, quas 
habemus ex parte suprascripti Bicchignani pa.tris mei Burgbese 
et mihi ex parte eius pertinet, in l. et fin. Sciava, quas .àfarti-
nus et Testa et Morettus cum eorum consortibus a nobis detinent, 
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unde nobis soliti sunt reddere omni anno xvr sist. de musto. Et 
offerimus omnes terras, quas Bosus et Gerarduccius a nobis de-
tinent, in 1. Lame, unde nobis omni anno reddent xxrv sist. de 
vino claro, et mibi Burghese obvenerunt ex parte patris mei. 
Offerimus, retento ususfructus nobis suprascriptç oblationis, donec 
vixerimus, vel aliquis ex nobis supervixerit; quatenus predictç 
terrç deinceps sint in proprietate suprascriptç çccl. et canonicç 
et in potestate canonicorum rectorum, q. ibi pro tempore fuerint, 
habendi atque fruendi, ad eorum usum et utilitatem çccl. et ca-
nonicç. Pena dupli. Act. in çccl. de poio de castello de Mas-
sagrossi, qui v. Balbiana. S. m. iugalium, Signorellus coniugi 
suç consensit. Manfredus iudex imp. int-erfui et ss. S. m. Turchi 
qd. Lupicini, l\Iiliani qd. Iobannis, Magnani qd. Cicbi, Trullii qd. 
Martini, Henrichetti qd. Guittonis, Guerrisci qd. Biesci tt. Ni-
ger not. imp. 

Ortgt1lale : N. 146. NeL verso, da mano del sec. Xli: De Martino fult 
Baldlnus, de Saldino Buonus. de Buono fuit Marchesella, quam habet In uxo-
r om modo Iobannes. De Testa fult Bellus, de Bollo Poglana, quam habult in 
uxorem Oomlnicus. 

1116. Lucca, 23 Febbraio 1154. 
Breve memorie, qualiter in civ. Luca, prope çccl. et cano-

nicam S. ?ifartini , in conspettu : q. d. Preite Blancus, 
Studiati f. Viviani, Guiduccii calthorarii et aliorum, T o I o me u s 1 

qd. Ghermuncli 2 dixit et guarentavit atque firmavit, quod ipse 
tenuerat unam petiam de terra, q. (est) ortus cum arboribus, in 
1. prope S. Angelum, qui d . in Campo, que est quarta pars unius 
modioris, sicut inferius continetur, que est suprascripte çccl. et 
canonice; et confessus fuit, quod exinde suprascripte eccl. et ca-
nonice offenderat et multis temporibus transitis nichil de ea red-
diderat. Ideo, timore Dei commotus, pro suprascripta offensione 
suprnscriptam torram in manu Petri archipresb. et aliorum cano-
nicorum refutavit et reddidit et se suosque heredes obligavit, sub 
pena libr. x arg., quod ipsi ullo tompore non litigabunt neque 
molestabunt de suprascripta torrn. suprascriptam çccl. et canoni-
cam, et guarentavit quod ipse terram in parte sua roceperat, sic 
eam reddidit, salva ratione canonice; quod si canonici aliquod 
ius requirere voluerint super possessionem et hereditatem supra-
scripti Tolomei, quod requirant et hoc nichil eis impediat. Pre-
dicta terra tcnet : u.num caput in terra et media fossa suprascripte 
çccl. et canonice, al terum in terra suprascripti Tolomei, cum me-
dia fossa, latus in terra. Partis qd. Lamberti, sicut termini sunt, 
alterum in terra Cecii tintoris, quam a suprascri pto Tolomeo emit. 
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Insuper Tolomeus dixit et guarentavit, quod decima domus sue 
de supra.scripta et canonica antiquitus fuerat, et exinde of-
fenderat. Et dlxit et promisit quod daret suam decimam, donec 
vixerit, canonice, et quod voluntas eius sic erat, ut quicumque 
ei suooederet, quod daret semper suam decimam suprascripte 
eool. et canonice. Unde archipresb. curo canonicis pro posse su-
prascriptam offensionem ei perdonaverunt, coram suprascriptis 
hominibus. A. MCLIV, VII kal. mar., ind. n. Suprascripti 
homines ibi interfuerunt. Dulcis not. imp., precepto Tolomei, 
hec publicis litteris designavi. 

Or1gtnale: G. 158; Rege,stuni A, c. 36 v; Reg. B, o. 51. 
1 IL Reg. A: Refutatio Tolomei qd. Germondi fratris Morecii qd. Ughi, q. 

reddebat nobis v1 star. grani et vi mili! etc. E aggtunge: Rane terram credo 
esse medietatem lllius terre, quam frater predicli Qermondl detine-
bat a nobis, uodo reddebat v1 star . grani et v1 (milìi 1) de ipsa tota. Jl'el mar-
gtne pot, da mano coeva: lloc terra est quam tenult Benedictus Calcagni. 
2 Il Reg. B: Gremuodi 

1117. liucca, 20 Marzo 1154. 
A. MCLIV, xm kal. apr., ind. 11. Nos Biancus qd , 

Stefani et Pur pur e iugal[ es] eius et filia qd. [C]ose, michi 
Purpuri consentiente marito meo, ubi interfuit notitia Henrici iu-
dicis imp., a quo interrogata surn secundum edicti paginam, 
per hanc cartulam inrevocabiliter pro animarum nostrarum reme-
dio offerimus tibi eccl. et mon. S . .Marie de l. Pontetecto decem 
et septem petias de terris in I. et fin. Plothano ; prima, cum 
casa, d. Colle di Ghetho ; secunda et tertia d. Scecciale; quarta, 
vinea, d. Ferrale; quinta, vinea, d. Fontechie ; sexta, curo arbo-
ribus, d. A(qua ?]bona; septima, vinea et bosco, d. Penna: octava, 
vinea, d. Olmo; nona, sii va, d. Potboro ; decima et undecima, 
silve et canpo, sunt in pede di Scecciale; duodecima, silva, d. 
Terra Rossora; tertiadecima, silva, d. Valle Scura; quartadecima, 
silva, d. Valle dal Ponte; quintadecima, silva, d. Valle di La-
vachio; sextadecima d. Colle da VecuJe, et est vinea curo olivis, 
unde recolligimus omni anno uno star. de grano ; septimadecima 
d. Piedimon[te] de 1. Offiano, quam tenet Brunectus da Colle, 
unde reddet nobis omni anno dcn. m. Offerimus, quatenus apre-
senti die, [ta]m in vita nostra quam et post hobitum nostrum, 
suprascriptas terras sint in proprictate eool. et mon. et potesta-
tem abbatisse, q. ibi [pro tempore] fuerit et in ea officium Deo 
fecerit, eas habendi et fr[ucndi, ad] utilitatem ecc!. et mon. Et si 
nos vel nostri l.leredes tibi eccl. vel abbatisse et moniale, que ibi 
per tempora fuerint, otrersionem intentionaverimus et eam non 
defensaverimus, spondemus componere offersionem in dupplum et 
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penam arg. libr. v. .A.et. Luca. S. m. iugalium, Biancus 
uxori sue consensit. S. (m.) Uberti Baratene et Paganucci f. eius 
et l'ifalavolte qd. Rustici tt. Henricus not. imp. 

Ortgtnale : S. lll. Dopo I.a sottoscrizione det not. segue dt mano deUo 
stesso Henrlcus: Insuper suprascr ipti iugales inrevoc1.1b iliter obtuleruot (su-
prascrlpte] ecci. et moo. sol. e Luo. pro remedio animarum (suarum).